
Obecní zpravodaj
Čtveřín - Doubí

Číslo 3/2012

Tel.: starosta obce: 482 757 094 účetní: 485 146 118 mail: ctverin@raz-dva.cz

Internetové stránky obce: www.ctverin.e-obec.cz



Témata probíraná na schůzi obecního zastupitelstva
17.9.2012

• Schválení Územního plánu (ÚP)
Plným počtem hlasů schválilo obecní zastupitelstvo nový Územní plán obce.

Zastupitelstvo obce usnesením 3/2012 ověřilo, že Územní plán Čtveřin není

v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008, se Zásadami územního

rozvoje Libereckého kraje a se stanovisky dotčených orgánů. Zastupitelstvo

obce usnesenim 3/2012 schválilo rozhodnutí o námitkách podaných k ávrhu

Územního plánu Čtveřín.

Cílem řešení ÚP je vytvoření územně technických předpokladů pro rozvoj obce

Čtveřín. Dokumentace navrhuje účelné využití územi. avrhované zastavitelné

plochy navazují na zastavěné území. Kompletní znění ÚP obce včetně postupu

pořizování, stanovisek dotčených orgánů a rozhodnutí o námitkách jsou

k nahlédnutí na internetových stránkách obce.

• Změna smlouvy se Sběrným dvorem v Turnově
Zastupitelé se rovněž shodli na změně smlouvy, kterou má OÚ se Sběrným

dvorem v Turnově. Seznam odpadů, které bude možné zdarma odvézt do

Sběrného dvora, bude shodný se seznamem, který platí pro občany Turnova a

Ohrazenic. Dosud mohli občané Čtveřina a Doubí odvážet zdarma do Sběrného

dvora i některé další druhy odpadů (lepenku, pneumatiky jiné než z osobních

automobilů aj.). Důvodem je zneužívání předchozí smlouvy některými občany.

• Zahájení výstavby vodovodu v Doubí za školou
V Doubí za školou byla v těchto dnech zahájena výstavba nové části vodovodu

pro 16 rodinných domů. Na tuto stavbu dostala obec dotaci od Ministerstva pro

místní rozvoj ve výši 800 OOO,-Kč.

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu proběhne v naší obci v neděli 11.

listopadu 2012 - v Doubí u Jednoty od 10:15 do 10:25 a ve Čtveříně u autobusové zastávky

od 11:05 do 11:15. Občané předloží před předáním odpadu občanský průkaz.

2



Volby do krajského zastupitelstva
Ve dnech 12.-13.října 2012 se budou konat celostátní volby do krajských

zastupitelstev. Volební místnost v budově Obecního úřadu ve Čtveřině bude otevřená v pátek

12.10.2012 od 14 do 22 hodin, v sobotu 13.10.2012 od 8 do 14 hodin.

V Libereckém kraji se utká v podzimních krajských volbách o přízeň voličů 761

kandidátů z dvaceti politických stran a hnutí. Před čtyřmi lety zvítězila ČSSD se ziskem 26,8

procenta hlasů a 15 mandáty v 45členném zastupitelstvu. Druhá skončila ODS s 22,5

procenty. V kraji poslední čtyři roky vládne koalice ČSSD a Strany pro občanskou společnost,

jejíž podpora je nyní v průzkumech mizivá.

Obec Čtveřín jako součást regionálních sdružení
Obec Čtveřínje členem "Mikroregionu Jizera" a "Sdružení Český ráj".

Mikroregion Jizera je dobrovolný svazek obcí a dnes sdružuje 16 obcí (Čtveřin,
Kobyly, Lažany, Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín, Přepeře, Příšovice, Radimovice, Soběslavice,
Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Turnov, Vlastibořice, Žd'árek) . "MlKROREGION
nZERA" byl založen v souladu s ustanoveními §49 až §53 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích
na setkání pověřených zástupců obcí okresu Liberec dne 22.04.2002 ke sdružení sil a
prostředků při prosazování záměrů přesahujících svým rozsahem a významem účastnickou
obec. Z projektů realizovaných v rámci Mikroregionu Jizera byla v naší obci opravena
hasičská zbrojnice v Doubí, dále budou ošetřeny lípy u kapličky v Doubí a opravena podlaha
v kapličce. Podrobné informace týkající se činnosti mikroregionu lze nalézt na stránkách
www.mikroregionjizera.cz.

Sdruženi Český ráj (SČR) je zájmovým sdružením měst, obcí a dalších právnických
osob. Založeno bylo v roce 1992. Účelem sdružení je spolupráce členských obcí, měst a
dalších právních subjektů na rozvoji cestovního ruchu v turistickém regionu Český ráj. Tento
region je jeden z 16 oficiálních turistických regionů České republiky, které byly vymezeny
Českou centrálou cestovního ruchu (CzechTourism). Společným cílem všech subjektů je
vytvořit turisticky atraktivní oblast mezinárodního významu při zachování přírodních a
kulturních hodnot a v souladu se zájmy místních obyvatel. Sdružení sehrává v rámci rozvoje
území významnou koordinační činnost. Účelem sdružení je spolupráce členských obcí, měst a
dalších právních subjektů s cílem přispět k rozvoji oblasti Český ráj především v oblasti
cestovního ruchu při zachování přírodních a kulturních hodnot. Ve Čtveřině a Doubí
Sdružení Český ráj zajišťovalo přípravu a tisk infotabulí v rámci projektu "Vícejazyčný
informační systém na území Českého ráje". Podrobnosti o činnosti a aktivitách sdružení se
můžete dozvědět na internetových stránkách www.cesky-raj.info. Na těchto stránkách najdete
rovněž typy na výlety, aktuální informace z oblasti kultury a zábavy v našem regionu.

3



Společenské a kulturní akce

Zájezd do Polska

V sobotu 10.11.2012 se uskuteční zájezd do Polska - opět do lázeňského města

Kudowa Zdroj. Na místní tržnici je možné nakupovat českých korunách a dále je dostupná

individuální prohlídka centra lázeňského města. Doprava bude zpoplatněna stejně jako na

jaře: 50Kč na osobu. Odjezd bude v 6:30 z Doubí od prodejny a v 6:35 ze Čtveřína od

zvonice. Přihlásit se k účasti na zájezdu je možné na Obecním úřadě u paní Preislerové.

Lampionový průvod

V pátek 26.10.2012 v podvečer se bude konat lampionový průvod. Sraz

účastníků bude v Doubí u kapličky a ve Čtveřině u zvonice, odkud se půjde k budově

Obecního úřadu. Zde bude pro děti i pro dospělé připraveno malé občerstvenÍ. Děti se mohou

těšit na promítání oblíbených kreslených pohádek.

Obrázky na téma "LÉTO A PODZIM V NAŠí OBCI"

Tímto bychom chtěli požádat děti, aby během následujících dvou měsíců nakreslily

obrázky na téma "Léto a podzim v naší obci". Obrázky prosím doneste na Obecní úřad.

Výstava obrázků a ocenění autorů se uskuteční v prosinci při Mikulášské nadílce.

Setkání pamětníků

V průběhu měsíce listopadu se uskuteční setkání pamětníků obce. Cílem setkání bude

získat co nejvíce informací a podkladů pro kroniku obce.

Obecní zpravodaj Čtveřín - Doubí
vydává: Obecní úřad Čtveřin, Čtveřín 95, 463 45 Pěnčín u Liberce, IČ 00672092, vychází 4x ročně.
vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR pod ev. Č. MK ČR E 19913

4


